FSDK

FONDI | SIGURIMIT TE DEPOZITAVE NE KOSOVE
DEPOSIT INSURANCE FUND OF KOSOVO
FOND OSIGURANJA DEPOZITA NA KOSOVU

"N

Né pajtim me nenin 18 t&€ Ligjit mbi Themelimin e Sistemit pér Sigurimin e Depozitave
pér Institucionet Financiare né Kosové, Ligji Nr: 03/L-216 (1 ndryshuar dhe 1 plotésuar
me nenin 15 t& Ligjit Nr: 04/L-133), Fondi pér Sigurimin e Depozitave t&€ Kosovés
(FSDK), mé dat¢ 14.04.2021, publikon:

Ri-shpallje
Konkurs pér pozitén:

Ekspert, auditor 1 certifikuar, anétar jo-ekzekutiv 1 Bordit Menaxhues t&¢ FSDK-sé¢ me
mandat pesé vjecar.

Profili i kérkuar:

e Arsimim t& larté profesional né€ ¢éshtje financiare, bankare apo ligjore;

e Arsimim profesional pér auditor té ¢ertifikuar né€ pérputhje me paragrafin 2, té
nenit 30 t€ Ligjit Nr. 06/L- 032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe auditim;

e  Minimum dhjeté (10) vite pérvojé profesionale/akademike né fushén e auditimit si
dhe né ¢éshtje bankare, financiare apo ligjore;

e I/E njohur pér standard t¢ larté t& integritetit dhe reputacionit;

e Njohja e gjuhés angleze dhe gjuhéve té tjera paraqet pérparési;

e Pa asnjé mandat politik, aktualisht apo né vitin paraprak;

e (jaté vitit paraprak pa histori punésimi apo angazhimi si drejtues ose anétar 1
Bordit né€ ndonj¢ institucion financiar qé€ pranon depozita né Kosové, anétar té
FSDK-s¢;

o Né ményré specifike té plotésojé kriteret e pérshtatshmérisé sipas nenit 20,
paragrafét 1.1-1.4 t& Ligjit Nr: 03/L-216 Mbi Themelimin e Sistemit pér
Sigurimin e Depozitave pér Institucionet Financiare né Kosové.

Pérgjegjésité si anétar 1 Bordit do t& pérfshijné pérgjegjésit e pércaktuara me Nenin 19 té
Ligjit mbi Themelimin e Sistemit pér Sigurimin e Depozitave pér Institucionet Financiare
né Kosové, Ligji Nr: 03/L-216 (1 ndryshuar dhe 1 plotésuar me nenin 16 t€ Ligjit Nr:
04/L-133):

e Emérimin e Drejtorit Menaxhues té€ FSDK-sg;

e Lidhjen e kontratave dhe t¢ jeté palé n€ procedura ligjore;

e Marrjen, mbajtjen dhe heqjen doré nga prona e FSDK-s¢;

e Miratimin e t€ gjitha rregullave, urdhéresave dhe udhézimeve pér menaxhimin
dhe operimin e FSDK-s¢;

e Miratimin e planit financiar t& Fondit dhe deklaratat financiare;

e Miratimin e Politikés s€ Fondit pér investime e FSDK-s¢;

e T& marré vendime pér caktimin e nivelit t&€ premuimeve ashtu si¢ parashihet me
ligj;

o Té¢ bg rekomandime mbi ndryshime né Ligjin pér Sigurimin e Depozitave bazuar
né pérvojén operacionale t& aplikimit té tij;

e Miratimin e emérimit t€ auditorit t€ jashtém t&€ FSDK-s¢;

e Miratimin e metodave té pagesave nga Fondi pér rimbursimin e depozitoréve né
nj€ ngjarje t€ siguruar apo, miratimin e shfrytézimit t€ fondeve lidhur me bartjen e
detyrimeve né pérputhje me kété ligj né konsultim me Bankén Qendrore;

e Vlerésimin e dénimeve dhe aplikimin ¢ masave ndéshkuese pér veprimet né
kundérshtim me kété ligj;

e Determinimin q¢ premiumet € vazhdueshme duhet reduktuar sipas nenit 10 té
kétiy ligj1 nése arrihet niveli 1 fondit;

e Miratimin e huazimeve sipas nenit 17 té ligjit bazik;

e Miratimi 1 numrit té€ stafit sipas rekomandimit nga Drejtori Menaxhues 1 Fondit.

Kandidatét e interesuar mund t&€ aplikojné pérmes postés elektronike né adresén:
FSDKkomisioni@fsdk.org ose pérmes zarfit t&¢ mbyllur né adresén e FSDK-s¢, duke

bashkangjitur si né€ vijim:
- CV-né e detajuar,
- letrén motivuese,
- diplomén universitare dhe certifikatat tjera relevante,
- Certifikim e Auditimit né pérputhje me paragrafin 2, t€ nenit 30 t€ Ligjit Nr. 06/L-
032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.

Adresa e FSDK-s¢ pér kanidatét qé aplikojné pérmes zarfit (adresa: Lagjja “ Qyteza
Pejton” Rr. Pashko Vasa, p.n, Kati 1 [-r€, zyré e FSDK-s¢).

Afati 1 fundit pér aplikim &shté data 28.04.2021.

Kandidatét té cilét plotésoné kushtet do t€ njoftohen nga Burimet Njerézore t€ FSDK-s¢
pér datén e intervistés brenda 15 ditéve nga data e mbylljes s¢ konkursit.



